
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

, , , , v v 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 
Restaurace Pod lesem, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Omluveni:, I. Doubková, P. Rogner 
Hosté: 5 občanů 

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

12/2020 
12.4.2020 
18:10 h 
18:55 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda-J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 12/2020: Hilgert, Petřík
- zapisovatel zápisu č. 12/2020: Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 12/2020

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Opatření a jednání krizového štábu obce Jíloviště
b) Zařazení svého území do územní působnosti MAS Mníšecko na období 2021-2027 a s příprava

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na svém území
c) Členství ve spolku MAS Mníšecko
d) Výběru projektanta pro rekonstrukci ulic Souběžna a Lomená
e) Záměru obce Jíloviště zřídit věcné břemeno - služebnost časově neomezenou k pozemku parc.č.

435/1, v k.ú. Jíloviště
f) Řádu veřejného pohřebiště
g) Smlouvy na Obstarání věcí s útulkem Bouchalka
h) Veřejnoprávní smlouv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Černolice
i) Rozpočtového opatření č.5/2020

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 13: pracovní
schůzka: 1.6.2020 od 17 hod. na OÚ a zasedání zastupitelstva na 3.6.2020 od 18 hod. restaurace
Spark

4) Seznámení: s RO 4/2020

Strana I 1 



5) Informace

Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

a) Informace koronavir
b) Informace o stavbách
c) Informace z obce

6) Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 12/2020 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště ( dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.10 hodin starostou 
obce Ing. V ladimírem Dlouhým (dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s§ 121 odst. 1 
zákona c. 128/2000 Sb o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 123 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
9.4.2020 do 20.4.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Opatření a jednání krizového štábu obce Jíloviště

Starosta a předseda krizového štábu obce Jíloviště, seznámil přítomné s posledními zasedáními a 
opatřeními KŠ. Obec nakoupila jednorázové roušky a 300 2-vrstvých roušek s filtry, budou se 
v nejbližších 2 týdnech distribuovat do jednotlivých nemovitostí. 
Od 27.4. obnovuje OÚ úřední hodiny v běžném rozsahu, naléhavě však žádá občany, aby své záležitosti 
vyřizovali především elektronicky nebo telefonicky a případné osobní návštěvy omezili na naprosto 
nezbytné minimum. 

Návrh usnesení č. la/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje opatření a jednání krizového štábu obce Jíloviště. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

Výsledek hlasování: 
Pro:7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/1/2020 byl schválen 7 hlasy. 

b) Zařazení svého území do územní působnosti Místní akční skupiny (MAS) Mníšecko na období
2021-2027 a s příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na svém území

Jedná se o znovuobnovení místní akční skupiny Mníšeckého regionu ke zlepšenému a výhodnějšímu 
přístupu k dotacím na jednotlivé projekty obcí i celého regionu. Na mnohé dotace mají nárok regiony, 
kde žije nejméně 15 000 obyvatel; členství v MAS je pro nás jedinou možností, jak se o tyto dotace 
ucházet . 

Návrh usnesení č. 2b/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zařazení svého území do územní působnosti MAS Mníšecko 
na období 2021-2027 a přípravu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na svém území. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M .  Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

c) Členství ve spolku MAS Mníšecko

Viz předchozí bod. 

Návrh usnesení č. 2c/2/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje členství ve spolku MAS Mníšecko a pověřuje starostu obce 
Jíloviště podpisem příslušných přístupových smluv. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4. 2020 

d) Výběru projektanta pro rekonstrukci ulic Souběžná a Lomená

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou 4 firem na realizace projektové dokumentace pro rekonstrukci 
ulic Souběžná a Lomená. Nabídky se pohybovaly od 358 do 640 tis. Kč bez DPH. Starosta doporučuje 
vybrat firmu s nejnižší nabídkou - firma Buil and Build. Reference má obec k dispozici od všech 
zúčastněných firem, byla vybrána nejlevnější nabídka. 

Návrh usnesení č. 2d/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje výběr projektanta pro rekonstrukci ulic Souběžná a 
Lomená firmu Build&Build s.r.o., IČ 06097529 za cenu 358 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

e) Záměru obce Jíloviště zřídit věcné břemeno - služebnost časově neomezenou k pozemku
parc.č. 435/1, v k.ú. Jíloviště

Jedná se připojení společnosti ČEZ v délce 124 bm v oblasti U Cihelny, obec získá 186 000,- Kč. Záměr 
byl vyvěšen na úřední desce v zákonné lhůtě. Toto věcné břemeno bylo schváleno již v lednu 2020, ale 
došlo ke změně projektu a prodloužení o 6 m. 

Návrh usnesení č. 2e/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje záměru obce Jíloviště zřídit věcné břemeno - služebnost 
časově neomezenou k pozemku parc. č. 435/1, v k.ú. Jíloviště a pověřuje starostu obce Jíloviště 
podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

t) Řádu veřejného pohřebiště

Obec Jíloviště přijímá novelizovaný Řád pohřebiště, který byl schválen Krajským úřadem. 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4. 2020 

Návrh usnesení č. 2f/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Řád veřejného pohřebiště. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

g) Smlouvy na Obstarání věcí s útulkem Bouchalka

Příspěvek na Obstarání věcí s útulkem Bouchalka činí cca 20,- Kč na obyvatele. je zákonnou povinností 
obce mít smlouvu na péči o zatoulaná zvířata. 

Návrh usnesení č. 2g/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvy na Obstarání věcí s útulkem Bouchalka za cenu 
12 000,- Kč za rok a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

h) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Černolice

Obec Černolice, jako naše partnerská obec, která spadá pod působnost naší JSDH přispívá na opravu 
cisterny hasičů Jíloviště 50 tis. Kč. 
Petřík: Obec Černolice přispívá jílovišťským hasičům již druhým rokem a velmi si váží toho, že u nich 
v případě potřeby zasahují. Cisterna nutně potřebuje generální opravu. 

Návrh usnesení č. 2h/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce Černolice ve výši 50 000,- Kč na opravu cisternové automobilové stříkačky 
a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

i) Rozpočtového opatření č.5/2020

Jedná se o přesun finančních prostředků mezi paragrafy z důvodů změny postupu účtování v rámci 
krizového stavu. 

Návrh usnesení č. 2i/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/12/2020 byl schválen 7 hlasy. 

6) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 13: pracovní
schůzka: 1.6.2020 od 17 hod. na OÚ a zasedání zastupitelstva na 3.6.2020 od 18 hod. restaurace
Spark

7) Seznámení: s RO 4/2020

8) Informace

a) Informace koronavir

Jak jsme již informovali z KŠ, obec dodržuje nařízení nouzového stavu a předává informace občanům. 
S postupným uvolňováním budou občané přicházet mezi sebou více do kontaktu, proto žádáme občany, 
aby stále dodržovali pravidla, nosili roušky, dodržovali odstupy a obecní úřad navštěvovali jen 
v nevyhnutných případech. 

b) Informace o stavbách

- Byla zahájena stavba vodovodu, kanalizace Fr. Smolíka 2- 3 etapa, dočasně bude omezen
průjezd ulicí Fr. Smolíka směrem na hřbitov, objížďka je ulicí K Cihelně.

- Dokončuje se stavba sportoviště osázením valu, oplocením a dokončovacími pracemi.

c) Informace z obce

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

- Od pátku do neděle budou přistaveny velkoobjemové kontejnery. Sběr nebezpečného odpadu je
zrušen z důvodu epidemie.

- V sobotu 25.4. proběhne čištění komunikace Pražská

7. Diskuse a dotazy občanů

Baudyš: Děkuje firmě, co staví kanalizaci a vodovod v ulici F. Smolíka. Postupují tak, aby dopravní
omezení během stavby byla minimalizována. Někteří občané v oblasti ovšem začínají vyslovovat
pochyby o nutnosti tlakové kanalizace, raději by spádovou. Vzhledem k pevnosti podloží by ale
výkopové práce byly velmi obtížné a nákladné.

Dále z VaK Beroun ještě nepřišly podklady pro přípojky.

Starosta: Vznese dotaz na Vak Beroun, jak pokračuje projektová příprava.

Zapsal: Sporer

Ověřili:

Petřík�

Hilgert �
p(.r

Vladimír Dlouhý
starosta obce

OBEC JÍLOVIŠTĚ
Pražská 81 

252 02 Jflovišt�

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 12/2020 dne 22.4.2020 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 12/2020 

Usnesení č. 2a/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje opatření a jednání krizového štábu obce Jíloviště. 

Usnesení č. 2b/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zařazení svého území do územní působnosti MAS Mníšecko 
na období 2021-2027 a přípravu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na svém území. 

Usnesení č. 2c/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje členství ve spolku MAS Mníšecko a pověřuje starostu obce 
Jíloviště podpisem příslušných přístupových smluv. 

Usnesení č. 2d/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje výběr projektanta pro rekonstrukci ulic Souběžná a 
Lomená firmu Build&Build s.r.o., IC 06097529 za cenu 358 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2e/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje záměru obce Jíloviště zřídit věcné břemeno - služebnost 
časově neomezenou k pozemku parc. č. 435/1, v k.ú. Jíloviště a pověřuje starostu obce Jíloviště 
podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Usnesení č. 2f/12/2020 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Řád veřejného pohřebiště. 

Usnesení č. 2g/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvy na Obstarání věcí s útulkem Bouchalka za cenu 
12 000,- Kč za rok a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2h/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce Černolice ve výši 50 000,- Kč na opravu cisternové automobilové stříkačky 
a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2i/12/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020. 

Vladimír Dlouhý /} . g. 'ltv<. /
s - -

OBEC JILOVlS'fE Pražská 81 _) 
252 �2_}íl<wi�tě 

,.__ __ _ 

Strana I 8 


